
VII. REGIONÁLNÍ KONFERENCE PALIATIVNÍ PÉČE V BRNĚ 2024 

PALIATIVNÍ PÉČE V JMK 
19. 11. 2024 | Nová radnice, Brno 

MEDAILONKY PŘEDNÁŠEJÍCÍCH 

Mgr. Radka Alexandrová  

Klinická psycholožka a psychoterapeutka, vedoucí psychologického oddělení MOÚ Brno a členka 

paliativního týmu MOU. Řadu let působila jako psycholožka Hospice sv. Josefa v Rajhradě. Ve svém 

profesním životě se dlouhodobě věnuje nejen práci s pacienty, ale i vedení kurzů a workshopů na téma 

psychologie a komunikace v paliativní péči, multidisciplinární spolupráce, možnosti podpory pacientů a 

jejich rodin v životě se závažnou chorobou. Působí také jako supervizorka a lektorka kurzů předatestační 

přípravy lékařů pro obor paliativní medicína. 

Kateřina Hájková Klíčová  

Psychoterapeutka a členka Týmu perinatální ztráty při Unii porodních asistentek. Věnuje se také podpoře 

nově vznikajících paliativních týmů v porodnicích. Jako členka implementační skupiny Koncepce péče o 

děti a dospívající se závažnou život limitující a ohrožující diagnózou a jejich rodiny se věnuje zejména 

rozvoji pozůstalostní péče. 

MUDr. Ladislav Kabelka, PhD. 

Svůj profesní život věnoval péči o závažně chronicky nemocné. Základním oborem se mu stala v roce 

2003 geriatrie. Na podzim v r. 2003 kurz EPEC (Education for physician on End of Life Care) v Salzburgu, 

setkání s profesorem Ferrisem, v roce 2005 stáž v Anglii, založení oboru Paliativní medicína a léčba 

bolesti, atestace v tomto oboru a pak i organizace „paliativní větve“ vzdělávání. V r. 2007 pozice primáře 

padesátilůžkového hospice (DLBsH Rajhrad), ve stejné době vedoucí subkatedry paliativní medicíny IPVZ, 

v r. 2009 zakončení doktorandského studia na neonkologickou paliativní péči, poté založení ČSPM ČLS 

JEP (Česká společnost paliativní medicíny České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně) a její 

vedení osm let v pozici předsedy. V letech 2009–2011 Leadership development Initiative v San Diegu, USA 

(skvělý kurz leadershipu, advokacie v paliativní medicíně, v kontextu veřejného zdravotnictví), v r. 2013 

předsednictví lokálního organizačního výboru Světového kongresu EAPC v Praze, v r. 2014 vybojování, 

vyjednávání a rozvoj pilotního projektu MSPP s VZP, od r. 2015 projekt Paliatr Vysočina.  

Po přizvání hejtmanem Kraje Vysočina MUDr. Jiřím Běhounkem začal realizovat krajskou koncepci 

zdravotnictví v oblasti péče o závažně chronicky nemocné a v r. 2017 spustil projekt Paliatr Vysočina. 

V současné době primář Domácího hospice sv. Zdislavy Třebíč, asistent LF MU, vedoucí pracovní skupiny 

Paliativa JMK a poradce pro paliativní péče na KÚ Kraje Vysočina.  

Magda Kocmanová 

Všeobecná sestra, paliativní péči se věnuje přes deset let. Svou profesní kariéru zahájila na onkologickém 

oddělení Masarykova onkologického ústavu v Brně, dlouhodobě působila jako sestra v ambulanci 

podpůrné a paliativní péče. Několikrát se podílela na organizaci celostátní konference paliativní medicíny, 

stala se součástí mnoha lektorských týmů, které rozvíjí myšlenku paliativní péče, podílela se na výuce 

bakalářských studijních oborů onkologie. V současné době působí jako vrchní sestra v lůžkovém hospici 



Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v Rajhradě, částečně se podílí na péči ambulantních pacientů i 

pacientů v mobilním hospici. V r. 2021 získala cenu za příkladnou praxi v kategorii zdravotní sestra 

udělovanou výborem České společnosti paliativní medicíny ČLS JEP. 

Alžběta Marková, MAS (in Paliative Care) 

Všeobecná zdravotní sestra, přes akutní medicínu a administrativní činnost ve zdravotnictví našla cestu 

k paliativní péči. Pracuje v tomto oboru již 24 let. Stála u začátku prvního domácího hospice Cesta domů 

v Praze a díky ní v r. 2004 získala ocenění sestra roku v sociálních službách. Své znalosti a zkušenosti 

rozšiřovala na různých vzdělávacích akcích a stážích doma i v zahraničí. Nyní pracuje jako vrchní a 

ambulantní sestra Centra paliativní péče v Brně. Věnuje se vzdělávací činnosti v paliativní péči, je 

garantem Certifikovaného kurzu paliativní péče na NCO NZO. Nyní, velmi čerstvě a s velkým zájmem 

objevuje a proniká do oboru paliativní geriatrie. 

MUDr. Hana Miličková 

Studovala v Brně, je lékařkou v oboru Anesteziologie a resuscitace a v oboru Paliativní medicína a léčba 

bolesti. Od r. 2015 pracuje jako vedoucí lékařka Domácího hospice Znojmo při Oblastní Charitě Znojmo. 

V r. 2021 založila a v současné době působí jako vedoucí lékařka paliativního týmu Nemocnice Znojmo. 

Je lektorkou témat paliativní medicíny, účastní se rozvojových projektů České společnosti paliativní 

medicíny. 

MUDr. Hana Sklenská 

Pracuje jako praktická lékařka v Brně. Jako praktické lékařce jí lhostejný osud pacientů v závěru života a 

jejich pečujících. Přála by si, aby paliativní medicínu ovládal, alespoň částečně, každý praktický lékař, 

jakožto průvodce životním stonáním pacientů, včetně jejich posledních dnů. Od r. 2024 je ambasadorkou 

pro JMK programu Péče v závěru života v ordinacích praktických lékařů nadačního fondu Abakus, který 

odborně garantuje Česká společnost paliativní medicíny. Program má za cíl zlepšit dostupnost paliativní 

péče v regionech a být oporou pacientům v závěru života. 

MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D. 

Onkolog, paliatr, vedoucí lékař Centra paliativní péče v Masarykově onkologickém ústavu. Zabývá se 

podpůrnou a paliativní péčí o onkologické pacienty. Z pozice místopředsedy České společnosti paliativní 

medicíny se také systematicky zabývá integrací paliativní péče do systému zdravotní a sociální péče v ČR 

a modely poskytování a úhrady specializované paliativní péče. Byl jedním z iniciátorů pilotního projektu 

MZČR na ověření systémového přínosu nemocničních konziliárních týmů paliativní péče.  

MUDr. Regina Slámová, MHA 

Internista a paliatr. Působila na interní oddělení Městské nemocnice Brno a poté v Hospici sv. Alžběty 

v Brně. V r. 2020 založila spolu se svými kolegy Centrum paliativní péče Brno. Velký smysl vidí v koordinaci 

péče o pacienty a hledání cest spolupráce mezi poskytovateli zdravotní a sociální péče. Účastnila se 

pilotního programu zavedení mobilní specializované paliativní péče v r. 2017 a dále se věnuje podpoře 

rozvoje ambulantní paliativní péče. V rámci přednáškové a mentorské činnosti se věnuje ambulantní a 

domácí paliativní péči, paliativní péči v domovech pro seniory a plánování péče v závěru života.  

MUDr. Václav Trmač 

Svoji lékařskou službu začal v r. 2019 a to jako anesteziolog. Postupně ho čím dál více pohlcuje paliativní 

medicína. Posledních 6 let je vedoucím lékařem Domácího hospice Porta Vitae pod Oblastní charitou 

Tišnov a zapojil se do „Pracovní skupiny paliativní péče JMK“. Jinak se ale stará o hojný počet svých dětí a 

občas hraje na varhany. 



Mgr. Radka Vernerová  

Je zakladatelka a ředitelka neziskové organizace Dům pro Julii, z.ú. Několik let života zasvětila myšlence 

na vybudování dětského hospice v ČR. S malým týmem myšlenku veřejně ohlásila na konci r. 2017, spolu 

s veřejnou sbírkou, a začala hledat způsoby, jak myšlenku dotáhnout do úspěšného konce. To se 

podařilo o sedm let později. V dubnu 2024 byla stavba hospice jménem Dům pro Julii dokončena a 

v srpnu r. 2024 byl první dětský hospic v ČR otevřen a přijal své první pacienty.  

MUDr. Petra Vysočanová 

Jako kardiolog pracující ve Fakultní nemocnici Brno se pohybuje především v prostředí akutní medicíny a 

intenzivní péče. Uvědomuje si, že onemocnění srdce patří k těm, které výrazně ovlivňují jak kvalitu, tak 

délku života. Ke kardiologické atestaci přidala atestaci z paliativní medicíny. Hledá cesty, jak zavést 

paliativní principy do péče o vážně nemocné na kardiologickém oddělení, ale i v nemocnici. Je členem 

konziliárního paliativního týmu ve FN Brno.  

MUDr. Danica Zapletalová, Ph.D. 

Celý svůj profesní život pracuje na Klinice dětské onkologie. V posledních třech letech se věnuje také 

paliativní medicíně na několika úrovních – je členem KTPP v Dětské nemocnici, Mobilního týmu při Klinice 

dětské onkologie a pracuje také v Domě pro Julii. Jejím velkým snem ale je vystudovat zahradní 

architekturu. 


